SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT NINH BÌNH

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT

Số:          /BC-TTBVTV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ninh Bình, ngày       tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính

Lĩnh vực Trồng trọt và Bảo vệ thực vật năm 2022

Thực hiện Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính được ban hành

kèm theo Quyết định số 70/QĐ-SNN ngày 27/01/2022 của Sở Nông nghiệp và

phát triển nông thôn về việc rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2022.

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tiến hành rà soát, đánh giá thủ tục

hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển

Nông thôn, thẩm quyền giải quyết của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật

trong lĩnh vực Trồng trọt và Bảo vệ thực vật theo các nội dung như sau:

1. Danh mục các thủ tục hành chính được rà soát, đánh giá năm 2022:

(Chi tiết theo Biểu A đính kèm)

2. Đánh giá sự cần thiết, tính hợp lý, tính hợp pháp, sự phù hợp của từng

thủ tục hành chính theo quy định tại Điều 25, Điều 26, Điều 27 Thông tư số

02/2017/TT-VPCP ngày 30/10/2017.

Biểu rà soát các TTHC gồm: Phụ lục 1,4,5,6,7,8,9,10,11; Phụ lục 2,3

(Tổng số 30 biểu được gửi qua hòm thư công vụ)

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật trân trọng báo cáo./.

-

 Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và PTNT (để B/c);

- Lãnh đạo chi cục;

- Lưu VT, HCTT

           NTY

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lã Quốc Tuấn

2

 Biểu A

DANH MỤC CÁC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ NĂM 2022
(Kèm theo Báo cáo Số:           /BC- TTBVTV ngày        /2/2022 của Chi cục Trồng trọt và BVTV)

STT TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC GHI CHÚ

1
Cấp Quyết định, Phục hồi Quyết định công nhận cây đầu dòng, vườn cây đầu dòng

cây công nghiệp, cây ăn quả lâu năm nhân giống bằng phương pháp vô tính.
Trồng trọt

2 Chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa Trồng trọt TTHC cấp xã

3 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán thuốc bảo vệ thực vật Bảo vệ thực vật

4 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán thuốc bảo vệ thực vật Bảo vệ thực vật

5 Cấp giấy phép vận chuyển thuốc bảo vệ thực vật Bảo vệ thực vật

6 Cấp Giấy xác nhận nội dung quảng cáo thuốc bảo vệ thực vật  Bảo vệ thực vật

7
Cấp Giấy chứng nhận kiểm dịch thực vật đối với các lô vật thể vận chuyển từ vùng

nhiễm đối tượng kiểm dịch thực vật
Bảo vệ thực vật

8 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán phân bón Bảo vệ thực vật

9 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán phân bón  Bảo vệ thực vật

10 Xác nhận nội dung quảng cáo phân bón  Bảo vệ thực vật

11

Đăng ký công bố hợp quy đối với các sản phẩm, hàng hóa sản xuất trong nước được

quản lý bởi các quy chuẩn kỹ thuật quốc gia do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn ban hành.

Lĩnh vực Khoa học

CN và MT

		2022-02-18T10:19:56+0700

		2022-02-18T15:00:02+0700

		2022-02-18T15:00:02+0700

		2022-02-18T15:00:02+0700